
Stadtrat 
Freiestrasse 6, Postfach 
8952 Schlieren 
Telefon 044 738 15 76 
stadtkanzlei@schlieren.zh.ch 
 
 
 
  

 

ST.35.03 / 2016-471 Seite 1 von 1 

 
Protokollauszug 
13. Sitzung vom 27. Juni 2016 
 
 
Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden  werden.  

134/2016 35.03 
 

Vereinigung Heimatkunde Schlieren, Zusammenarbeit 
Leistungsvereinbarung betreffend Betrieb Ortsmuseum 
und Vertrieb Jahrhefte 

 
Die bisherige Vereinigung für Heimatkunde (VfH) ist in „Vereinigung Heimatkunde Schlieren“ (VHS) 
umbenannt worden und hat am 7. April 2016 neue Statuten erhalten. 
 
Die Vereinigung Heimatkunde Schlieren führt seit vielen Jahren Aufgaben im Auftrag der Stadt aus. 
Gestützt auf das Kulturkonzept der Stadt Schlieren erscheint es als angezeigt, die bisherige Zu-
sammenarbeit in den Bereichen Ortsmuseum und Jahrhefte im Rahmen einer Leistungsvereinba-
rung umfassend zu regeln. Gemäss Leitsatz Nr. 7 des Kulturkonzepts pflegt und bewahrt die Stadt 
ortsgeschichtliches Wissen und Brauchtum als wichtige Bestandteile der kulturellen Entwicklung 
und wertvolles Vermächtnis für nachfolgende Generationen. Die VHS nimmt in der Stadt Schlieren 
eine Schlüsselstellung bezüglich der Sammlung von Kulturgütern und Zeitzeugen sowie der Über-
lieferung von Brauchtum ein. 
 
Die Vereinbarung zwischen der Stadt und der Vereinigung für Heimatkunde enthält folgende Auf-
träge an die VHS: 
 

 Betrieb des Schlieremer Ortsmuseums und Fördern dessen Bekanntheit in der Bevölkerung 

 Vertrieb der von der Stadt herausgegebenen Jahrhefte, welche den Charakter einer Ortschronik 
aufweisen. 

 
 
Der Stadtrat beschliesst: 
 
1. Der Leistungsvereinbarung mit der Vereinigung Heimatkunde Schlieren betreffend Führung 

des Ortsmuseums und Vertrieb der Jahrhefte wird zugestimmt. 
 
2. Mitteilung an 

 Vereinigung Heimatkunde Schlieren, Rolf Wild, Präsident, Sägestrasse 18, 
8952 Schlieren 

 Stadtschreiberin 

 Archiv 
 
Status: öffentlich 
 
 
 
STADTRAT SCHLIEREN 
 
 
 
Toni Brühlmann  Ingrid Hieronymi 
Stadtpräsident  Stadtschreiberin 

mailto:praesidiales@schlieren.zh.ch

